
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Costituzione dei Collegi Tecnici per la verifica e la valutazione dei Dirigenti, 
nomina dei Componenti ed approvazione del relativo Regolamento di 
funzionamento.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Responsabile del 
Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo 
è di seguito integralmente trascritto:

“RICHIAMATE le norme inerenti al sistema degli incarichi dirigenziali ed alla verifica e 
valutazione dei Dirigenti di Area Sanità e dei Dirigenti Professionali, Tecnici ed 
Amministrativi (PTA) e precisamente:

 il D.Lgs. 502/92, come modificato dal D.L. 158/2012 convertito nella L. 189/2012;

 il CCNL Area Sanità del 19/12/2019 (Capo II e Capo VIII);

 il CCNL Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020, Sezione III Dirigenti PTA (Capo II e 
Capo III);

 l’art. 7 dell’Accordo aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di Area Sanità e 
sulla valutazione delle attività professionali e dei risultati, recepito con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 48 del 24/02/2021;

 l’art. 7 dell’Accordo aziendale sul sistema degli incarichi dirigenziali di Area Funzioni 
Locali (PTA) e sulla valutazione delle attività professionali e dei risultati nonché sulla 
verifica dei fondi contrattuali definitivi per l’anno 2020 e dei provvisori 2021, recepito 
con Deliberazione del Direttore Generale n. 273 del 22/09/2021; 

 l’Accordo aziendale sul nuovo sistema di retribuzione di risultato correlata alla 
valutazione annuale delle attività professionali e dei risultati, sulla verifica e 
destinazione dei fondi contrattuali definitivi per l’anno 2020 e dei provvisori 2021 della 
dirigenza Area Sanità, recepito con Deliberazione del Direttore Generale n. 276 del 
27/09/2021; 

CONSIDERATO che, sulla base delle richiamate disposizioni, è necessario costituire i 
Collegi Tecnici per la verifica e la valutazione:

a) di tutti i Dirigenti entro la scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività 
professionali svolte ed ai risultati raggiunti;

b) di tutti i Dirigenti sanitari di nuova assunzione immediatamente dopo il termine del 
primo quinquennio di servizio ai fini dell’attribuzione di una diversa tipologia d’incarico 
diverso da quello di base ed ai fini del passaggio alla fascia dell’indennità di 
esclusività;



c) di tutti i Dirigenti sanitari ai fini del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di 
esclusività prevista al superamento del quindicesimo anno di esperienza 
professionale, immediatamente dopo tale superamento;

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione dei Collegi Tecnici per la verifica e la 
valutazione dei Dirigenti, nonché di nominare i relativi Componenti, individuando un 
Collegio Tecnico per ciascun Dipartimento Aziendale e due Collegi Tecnici per i Servizi di 
Staff e Tecnostruttura, uno per ciascuna delle due aree contrattuali (dirigenza Area Sanità, 
dirigenza PTA), come da Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO altresì di definire le regole di funzionamento dei suddetti Collegi Tecnici con 
apposito Regolamento di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente 
atto”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di costituire i Collegi Tecnici per la verifica e la valutazione dei Dirigenti di Area Sanità 
e dei Dirigenti Professionali Tecnici ed Amministrativi, e di nominare i relativi 
Componenti, individuando un Collegio Tecnico per ciascun Dipartimento Aziendale e 
due Collegi Tecnici per i Servizi di Staff e Tecnostruttura, uno per ciascuna delle due 
aree contrattuali (dirigenza Area Sanità, dirigenza PTA), come da Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

b) di approvare il Regolamento aziendale per il funzionamento dei Collegi Tecnici per la 
verifica e la valutazione dei Dirigenti, di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

c) di individuare quale responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/90 il 
dott. Riccardo Solmi, Dirigente del Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e 
Valorizzazione Risorse Umane;

d) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale;

e) di dare mandato al Servizio Sviluppo Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione 
Risorse Umane di effettuare la dovuta comunicazione ai Componenti dei Collegi 
Tecnici, nonché di trasmettere loro il relativo Regolamento di funzionamento;



f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

(firmato digitalmente)


		2021-12-21T12:58:24+0000


		2021-12-21T13:21:55+0000


		2021-12-21T13:24:52+0000


		2021-12-21T13:30:14+0000


		2021-12-21T13:32:29+0000


		2021-12-21T13:34:15+0000


		2021-12-21T15:40:05+0000




